
 

 

Uchwała Nr 19/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Matematyka 

z dnia 24 września 2024 r. 

 

w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej 

 

Na podstawie § 13 ust. 4 uchwały Nr 131/2019 Senatu Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie trybu postępowania w sprawach o 

nadanie stopni naukowych doktora i doktora habilitowanego w Uniwersytecie 

Wrocławskim (z późn. zm.), Rada Dyscypliny Naukowej Matematyka uchwala, co 

następuje: 

 

 § 1. Uznaje się rozprawę doktorską Pana mgr. Macieja Kucharskiego pod 

tytułem: „Norm estimates for Riesz transforms”, za wyróżniającą. 

 

Uzasadnienie 

Recenzenci prof. Adam Nowak, prof. Mateusz Kwaśnicki oraz prof. James Wright wysoko 

oceniają dorobek naukowy przedstawiony w rozprawie doktorskiej. 

Najistotniejsze indywidualne opinie można znaleźć w poniższych fragmentach recenzji: 

“Recenzowana rozprawa doktorska wnosi istotny oryginalny wkład do rozwoju analizy 

harmonicznej. Otrzymanie zaprezentowanych wyników wymagało zaawansowanej wiedzy 

i pokonania poważnych trudności. Dysertacja reprezentuje zdecydowanie ponadprzeciętny 

poziom merytoryczny i bez wątpienia spełnia w tym zakresie wszelkie wymagania 

ustawowe i zwyczajowe stawiane rozprawom doktorskim w dyscyplinie Matematyka. 

Biorąc pod uwagę głębię i wagę wyników, które rozprawa wnosi do teorii klasycznych 

transformat Riesza, wnoszę o formalne wyróżnienie dysertacji mgra Macieja 

Kucharskiego.” 

         (prof. Adam Nowak) 

 

“Uzyskane w rozprawie doktorskiej rezultaty są nowymi twierdzeniami, odpowiadającymi 

na pytania postawione i badane przez uznanych matematyków. Nie ulega więc wątpliwości, 

że rozprawa doktorska stanowi oryginalne rozwiązanie trudnego i aktualnego problemu 

naukowego. O wadze problemów roztrząsanych w rozprawie świadczy dodatkowo renoma 

czasopism, w których ukazały się lub wkrótce się ukażą omawiane wyżej wyniki. 

Wysoka jakość uzyskanych rezultatów oraz sposobu ich prezentacji w rozprawie doktorskiej 

nie pozostawia też wątpliwości w kwestii umiejętności samodzielnego prowadzenia pracy 

naukowej przez mgr. Macieja Kucharskiego.[…] 

W mojej ocenie rezultaty uzyskane przez mgr. Macieja Kucharskiego znacząco wspomniane 

wymogi przewyższają i kwalifikują jego rozprawę do prestiżowych nagród. W związku z 

tym z pełnym przekonaniem stawiam wniosek o wyróżnienie rozprawy mgr. Macieja 

Kucharskiego.” 

        (prof. Mateusz Kwaśnicki) 

 

“All-in-all, Maciej Kucharski’s phd thesis is outstanding. It rates among the best phd theses 

written by the 16 phd students I have supervised over the years and some of my students 

have gone on to be award-winning research mathematicians (for example, Neal Bez has 

recently won the Spring Prize from the Japanese Mathematical Society and Jonathan 

Hickman has won one of the Frontiers of Science Awards 2018-22 in Beijing). The thesis 

was a pleasure to read.” 

         (prof. James Wright) 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

    

Przewodniczący Rady Dyscypliny Naukowej  

  Matematyka 

 Prof. dr hab. Grzegorz Karch 

 


